
 

Pag. 1 | 2 

 

Decreto n. 10 Prot. n.(vedi segnatura)                                                                                              Fabriano, lì (vedi segnatura) 

                         Al SITO WEB  

                        Agli atti 

 

OGGETTO:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota 
di Adesione prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 
scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o 
aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”.  
13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. Autorizzazione progetto.  

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO L’avviso Pubblico PROT.N. 78988 del 29/05/2023. Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e innovativi 
per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione 
del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55; 

 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 55 del 27/03/2023 – Destinazione delle risorse residue di cui al Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola –Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del 
Regolamento (UE) 1303/2013 e del Regolamento (UE) 2020/2221; 
 
VISTE le delibere degli Organi Collegiali di adesione al progetto; 

VISTI i documenti progettuali presentati il 30/05/2023 dall’ISTITUTO SUPERIORE-MOREAVIVARELLI; 

VISTA la Nota di autorizzazione prot. n. 86459 del 16/06/2023; 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con  deliberazione 
n.89 in data 23/01/2023; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni 
del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate, 

DISPONE 

1) la formale assunzione a bilancio E.F. 2023 del finanziamento relativo al seguente progetto : 

 

CODICE PROGETTO CUP ENTE PROPONENTE Tot. autorizzato 

13.1.4A-FESRPON-MA-2023-8 D91I23000070006 I.I.S. MOREA VIVARELLI € 250.000,00 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE MOREA-VIVARELLI - C.F. 81002710424 C.M. ANIS01700P - AD67B76 - MOREA-VIVARELLI

Prot. 0007231/U del 03/07/2023 20:56

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 

    Pag. 2 | 2   

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE, Aggregato 02 “Finanziamento dell’Unione Europea” e 

imputati, Voce 2 “Finanziamenti dall’Unione Europea-Fondi europei di sviluppo regionale”, Sottovoce 3 “Pon per la 

scuola(FESR)-REACT EU “, nelle USCITE all’Attività A3-76 del Programma Annuale 2023, così come di seguito 

specificato: 

ENTRATA 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 2 3 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi europei di sviluppo 

regionale (FESR) - PON Per la Scuola (FESR)-REACT EU 

Lab.Green Agrari 

250.000,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A76 2 2 3 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi 

europei di sviluppo regionale (FESR) - 

PON Per la Scuola (FESR)-REACT EU 

Lab.Green Agrari 

250.000,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A76 1 1 1 Spese di personale - Compensi accessori 

non a carico FIS docenti - Compensi netti 

17.250,00 

A76 3 5 3 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 

terzi - Formazione e aggiornamento - 

Altre spese di formazione e 

aggiornamento n.a.c. 

2.750,00 

A76 3 6 8 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 

terzi - Manutenzione ordinaria e 

riparazioni - Manutenzione ordinaria e rip. 

di altri beni n.a.c. 

17.500,00 

A76 4 3 3 Acquisto di beni d'investimento - Beni 

mobili - Automezzi ad uso specifico 

212.500,00 

 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Emilio Procaccini 

Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2023-07-03T16:55:44+0200
	EMILIO PROCACCINI




